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Praca wykonana przez Darię Akulenko z Ukrainy

„POGRANICZE BEZPIECZNE DLA SENIORÓW”
POLICJANCI ZAPRASZAJĄ NA SPOTKANIA DLA SENIORÓW

TERMINY: 09.05.2022, 16.05.2022, 23.05.2022 – o godz. 12:00

MIEJSCE: Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy STACJA KULTURY
Celem projektu jest podniesienie świadomości społecznej na temat zagrożeń 

przestępczością oszustw dokonywanych metodą "na wnuczka/policjanta", których 
ofi arami stają się osoby starsze. 

Serdecznie zapraszamy!

ZAPRASZAMY NA 
MAJÓWKĘ Z NADLEŚNICTWEM 

28 maja 2022 r. (sobota)
Nadleśnictwo Świeradów, ul. 11 Listopada 1, Świeradów-Zdrój

W programie:
� od godz. 9:00 wycieczki terenowe
� w godz. 14:00-18:00 piknik pod Nadleśnictwem Świeradów z licznymi stoiskami 

edukacyjnymi

Szczegóły sprawdź niebawem na swieradow.wroclaw.lasy.gov.pl
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OBWIESZCZENIE

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój
z dnia 21 kwietnia 2022 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1319, z 2021 r. poz. 1834 i 2054 oraz z 2022 r. poz. 655) Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój podaje 
do wiadomości wyborców informację o numerze oraz granicach obwodu głosowania, wyznaczonej siedzibie obwodowej komisji wyborczej oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez 
pełnomocnika w wyborach uzupełniających do Rady Miasta Świeradów-Zdrój w okręgu wyborczym nr 11, zarządzonych na dzień 22 maja 2022 r.:

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

3

Aleksandra Głowackiego, Bema, Bolesława Chrobrego, Chopina, Gołębia, Jana III Sobieskiego, Jaskółcza, Jastrzębia, Ka-
zimierza Wielkiego, Kilińskiego, Kopernika, Kościuszki, Leśna, Moniuszki, Myśliwska, Orla, Plater, Pszczela, Sępia, Sowia, 
Traugutta, Wilcza, Żabia, Żwirki i Wigury

Miejski Zespół Szkół, ul. M. C. Skłodowskiej 2, 
59-850 Świeradów-Zdrój

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1. którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2. posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
 a) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji,
 b) całkowitej niezdolności do pracy,
 c) niezdolności do samodzielnej egzystencji,
 d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
 e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,
a także wyborcy о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3. podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069, 2120 oraz z 2022 r. poz. 64);
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze II najpóźniej do dnia 9 maja 2022 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu 
głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 17 maja 2022 r.
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumie-
niu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1. całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2. całkowitej niezdolności do pracy;
3. niezdolności do samodzielnej egzystencji;
4. zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5. zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać 
złożony do Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój najpóźniej do dnia 13 maja 2022 r. Głosowanie w lokalu wyborczym odbywać się będzie w dniu 22 maja 2022 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój
Roland MARCINIAK

Wykształcenie wyższe: Kierunek Ekonomika Turystyki i Hotelarstwa, Bezpieczeństwo i Higiena Pracy
Wykształcenie uzupełniające: Operator Kontroli Bezpieczeństwa, Kwalifikowany Pracownik Ochrony, 
Poświadczenie Bezpieczeństwa (krajowe i UE)
Praca: Długoletnia Dyrektor GKT CZESZKA, w chwili obecnej własna działalność w zakresie ochrony  
lotnictwa cywilnego.

Szanowni Państwo,
od 28 lat jestem mieszkanką Świeradowa-Zdroju. Jeżdżę po tych samych ulicach, robię  
zakupy w tych samych sklepach i jak większość mieszkańców patrzę z obawą na zachodzące  
w naszej gminie  procesy. Jako mieszkanka zauważam pomijanie potrzeb stałych mieszkańców 
gminy, nonszalanckie podejście do naszego dobra wspólnego, jakim jest  ochrona środowiska  
w jakim żyjemy my i nasze dzieci. Najważniejszy jest jednak brak poczucia samorządności (bo to 
my, jako mieszkańcy  mamy prawo do uczestniczenia w najważniejszych decyzjach naszej gminy).

*Nic o nas bez nas, zaproszenie do dyskusji w najważniejszych sprawach gminy.
*Stop dla samowoli deweloperów w budowie martwych mieszkań bez zachowania standardów ochrony 
środowiska, dobrostanu sąsiadujących mieszkańców, ochrony walorów uzdrowiskowych.
*Rozbudowa infrastruktury komunalnej (oświetlenie, woda, kanalizacja) na przedmieściach.
*Rewitalizacja terenów zielonych (parków, skwerów).
*Likwidacja nielegalnych parkingów.
*Likwidacja nielegalnego wysypiska śmieci przy Wodospadzie Kwisa.
*Ułatwienia dla budownictwa jednorodzinnego.

NIECH NASZA GMINA BĘDZIE DOBRYM MIEJSCEM 
DLA NAS OBECNYCH I PRZYSZŁYCH MIESZKAŃCÓW

KANDYDACI NA RADNYCH RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Irena Chmielowska (52 lata) 

Kandydatka do Rady Miasta Świeradów-Zdrój w okręgu wyborczym nr 11
Tadeusz Aficki (69 lat) 

Kandydat do Rady Miasta Świeradów-Zdrój w okręgu wyborczym nr 11

PRZEDMIEŚCIE MA SWÓJ POTENCJAŁ

Tu się urodziłem, mieszkam i tu pozostanę. Byłem radnym przez 20 lat. Nie ocze-
kiwałem poklasku, zawsze dbałem o sprawy mieszkańców Świeradowa-Zdroju.  
W poprzednich latach, gdy byłem radnym miasta z przedmieścia, skutecznie zabie-
gałem o inwestycje w infrastrukturę komunalną: chodnik wzdłuż ulicy Nadbrzeżnej, 
dokumentację projektową budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ciągu rze-
ki Kwisy, która obecnie jest realizowana, remont nawierzchni drogi wojewódzkiej -  
ul. Nadbrzeżna, przejęcie dworca i torowiska na przedmieściu pod budowę kolejki 
wąskotorowej, remont ulic Kościuszki, Myśliwskiej, Sowiej, Żwirki i Wigury, Leśnej, 
Kilińskiego. Zawsze stawałem po stronie dobrych pomysłów dla przedmieścia.

Jako kandydat na radnego w wyborach uzupełniających będę zabiegał o:
- budowę nowych ścieżek rowerowych single track wokół przedmieścia,
- wykonanie dokumentacji projektowej kolejki wąskotorowej na starym torowisku,
- rozbudowę kanalizacji sanitarnej w kierunku ulic Myśliwskiej i Kościuszki,
- dosprzętowienie placu zabaw przy ulicy Chrobrego,
- bezpieczne udostępnienie wodospadu turystom,
- postawienie 20 ławek na północnym i południowym zboczu przedmieścia,
- nowe łampy uliczne przy ulicach Leśnej, Myśliwskiej, Chrobrego.

POSTAW NA LUDZI SPRAWDZONYCH W DZIAŁANIU



www.swieradowzdroj.pl

Zmiana zasad zarządzania w trakcie roku budżetowego to sabotaż budżetu miasta. 
Rada, uchwalając budżet na 2022 r. zobowiązała mnie do wykonania sprzedaży na 
kwotę 4,2 mln zł. Zrobiliśmy to w obustronnym porozumieniu między organem wyko-

nawczym (burmistrzem) a organem uchwałodawczym (Radą Miasta). Zgodziliśmy się,  
że ta kwota będzie stanowiła finansowy wkład własny do projektów: budowa torowi-
ska przy stacji kolejowej (800 tys. zł) i wielu innych inwestycji. Zmiana sposobu zarzą-

dzania nieruchomościami – w przypadku braku zgody rady na sprzedaż nieruchomości 
– wprowadza ogromne ryzyko braku zabezpieczenia środków na wkład własny do tych 
projektów. To będzie skutkować wstrzymaniem nawet na 2 następne miesiące proce-

dur przetargowych na te przedsięwzięcia, do momentu wyrażenia przez Radę Miasta 
zgody na sprzedaż. To z kolei spowoduje przekroczenie terminu wykorzystania i utratę 
promesy (4,2 mln zł) z Polskiego Ładu na budowę torowiska.

Jeśli Rada Miasta będzie wyrażała zgodę na sprzedaż nieruchomości, to w budżecie 
miasta na kolejne lata, pod kwotę sprzedaży, nie będą przyporządkowane żadne in-

westycje z dofinansowaniem, z uwagi na ryzyko podpisania umów bez pokrycia finan-

sowego. Będzie to skutkować zmniejszeniem w każdym roku inwestycji o 8-10 mln zł. 
Gdybym w grudniu 2021 roku – w chwili uchwalania budżetu miasta na 2022 rok – wie-

dział, że Rada Miasta odbierze mi sprzedaż nieruchomości gminnych w połowie roku 
budżetowego, to nie zgodziłbym się na wpisanie po stronie wydatków budżetowych 
inwestycji, do których wkład własny byłby zabezpieczony ze sprzedaży nieruchomości 
gminnych. Burmistrz, decydując o sprzedaży nieruchomości, bierze na siebie jedno-

osobowe ryzyko za skuteczność procedury. W sytuacji, gdy Rada Miasta będzie wyra-

żała zgodę lub nie na sprzedaż gruntów, to burmistrz nie będzie ponosił nadmiernego 
ryzyka niepowodzenia procedury i ograniczy inwestycje, gdzie wkład własny jest ze 
sprzedaży nieruchomości gminnych. 

W czasie pandemii koronawirusa w latach 2020, 2021, 2022 gmina straciła ok. 7 mln zł. 
Teraz doszła trudna sytuacja gospodarcza w Europie z powodu wojny rosyjsko-ukraiń-

skiej. Ogromne podwyżki za gaz i prąd, na sfinansowanie których brakuje nam ok. 600 
tys. zł… I w tej sytuacji Rada Miasta irracjonalnie zwiększa wydatki  budżetu miasta, po-

dejmując uchwałę o zamiarze utworzenia staży miejskiej w trakcie roku budżetowego, 
która może skutkować wydatkami na poziomie miliona złotych i corocznymi zwiększo-

nymi na ten cel wydatkami bieżącymi o 500 tys. zł. W tak trudnej sytuacji finansowej 
naszego budżetu – spowodowanej pandemią koronawirusa i skutkami ekonomicznymi 
inwazji Rosji na Ukrainę – Rada Miasta, zamiast wzmacniać organ wykonawczy burmi-
strza w realizacji dochodów gminy, a tym samym realizacji zaplanowanych inwestycji 
w 2022 roku za 30 mln zł, to osłabia kompetencje burmistrza, co może realnie ob-

niżyć zaplanowane dochody ze sprzedaży nieruchomości gminnych przez wydłużenie 
terminów rozpoczęcia procedury sprzedaży nieruchomości gminnych. Zmiana zasad 
sprzedaży gruntów w połowie roku budżetowego to sabotowanie wykonania budżetu 
gminy Świeradów-Zdrój i  próba doprowadzenia burmistrza i skarbnika do naruszenia 
dyscypliny finansów publicznych.

Z uchylonej uchwały korzystali również poprzedni burmistrzowie. Na marcowej se-

sji radni nie byli w stanie podać ani jednego argumentu za podjętą uchwałą. Szanuję 
kompetencję Rady Miasta, która ma prawo decydować o tym co sprzedajemy, a co 
nie. Ale zmiana zasad sprzedaży w połowie roku, to ogromna niekompetencja i brak 

zrozumienia, jaką pracę wykonujemy w Urzędzie Miasta, przygotowując się do sprze-

daży gminnych nieruchomości. Co nas czeka? Rocznie Radni będą mieć ok. 100 uchwał 
dotyczących zbycia gminnego mienia (na kwietniowej sesji jest ich 14). Większość 
spraw to sprzedaż skrawków gruntów na poprawę zagospodarowania sąsiednich nie-

ruchomości mieszkańców. Przygotowanie każdej uchwały z uzasadnieniem zajmuje ok. 
3 godzin. Opinia radcy prawnego to dodatkowe 30 min pracy do każdej uchwały. W 
sytuacji gdy trzeba poprawić procedurę z obiektywnych powodów, to czekamy miesiąc 
czasu do następnej sesji. Przy 100 uchwałach rocznie będę musiał rozważyć zwiększe-

nie zatrudnienia w urzędzie albo drastycznie zmniejszy się ilość załatwianych tego typu 
spraw z powodu wydłużonej procedury. Na sesję Rady będą przychodzić wnioskodaw-

cy (mieszkańcy), aby osobiście skutecznie poprzeć argumentami swoje wystąpienie o 
zakup od gminy skrawka nieruchomości. Ciekawi mnie, czy Radni zapoznają się ze spra-

wą w terenie, czy ograniczą się do głosowania? Jeśli tak, to 100 uchwał wygeneruje z 
dojazdami na działkę i dyskusjami ponad 160 godzin pracy rocznie, czyli pełny etatowy 
miesiąc tylko dla takich spraw. Szacuję, że obsługa prawna z tego powodu podrożeje o 
ok. 10-12 tys. zł rocznie. 

Na marcowej sesji Radny Mateusz Szumlas nie podał żadnego konkretnego zarzutu, że 
burmistrz źle czy niegospodarnie zbywa nieruchomości gminne. Dla mnie wniosek jest 
prosty, to kolejna udana próba osłabiania moich kompetencji. Tylko że na tym straci 
miasto – poprzez mniejszą ilość inwestycji i mieszkańcy, którzy będą dwa razy dłużej 
czekać na załatwienie sprawy.  
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Uchylenie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Świeradów-Zdrój 
Na Sesję Rady Miasta Świeradów-Zdrój, która odbyła się 31 marca 2022 r., przygotowa-

łem projekt uchwały dotyczący uchylenia uchwały nr V/32/2001 Rady Miasta Świera-

dów-Zdrój z dnia 29 maja 2001 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Świeradów-Zdrój. Powodem przygotowania projektu 
uchwały było wiele uwag i zastrzeżeń mieszkańców co do sposobu zbywania nierucho-

mości stanowiących własność Gminy Świeradów-Zdrój. 
 

Poinformowano mnie o składanych sprzeciwach, które mieszkańcy kierowali do Burmi-
strza, oraz niektórych radnych, które nie były skuteczne mimo tego, że sprzedawane 
nieruchomości gminne mogły mieć negatywny wpływ na codzienny sposób funkcjono-

wania mieszkańców. Jako radny, nie mając wpływu na jednoosobowe podejmowane 
decyzje w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnych przez Burmistrza Gminy Świe-

radów-Zdrój, zasięgnąłem opinii sąsiednich samorządowców, pytając: w jaki sposób  
u nich jest przeprowadzany proces zbywania nieruchomości. 
 

Okazało się, że decyzje o sprzedaży podejmuje Rada Miasta. U nas proces sprzeda-

ży nieruchomości gminnych przebiegał odwrotnie, ponieważ na mocy uchwały z dnia  
29 maja 2001 r. Burmistrz miał upoważnienie do sprzedaży nieruchomości gminnych 
jednoosobowo  - bez zgody Rady Miasta. 
 

Uznając Uchwałę Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 29 maja 2001 r. za wadliwą, 
złożyłem projekt uchylenia w/w uchwały uzasadniając, że radni powinni mieć wpływ 

na proces zakupu i zbywania nieruchomości gminnych, mając tym samym możliwość 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami. 

Burmistrz dostrzegając powagę sytuacji oraz duże poparcie w radzie dla tego projektu 
złożył wniosek, by uchwała weszła w życie od 2023 r. Radni odrzucili wniosek Burmi-
strza. Przy 6 głosach za, 6 przeciw oraz jednym wstrzymującym. W wyniku głosowa-

nia nad projektem uchwały, projekt przegłosowano - za 7 głosów i 6 głosów przeciw.  
Za podjęciem uchwały głosowali: Urszula Wyszomirska, Kamila Pytlakowska, Ewa Śli-
wińska, Urszula Romanowicz, Janina Czaplińska, Mateusz Szumlas, Paweł Mikołajczak. 
Przeciw: Aleksandra Kasprzak, Marta Wróbel, Anna Tkaczyk, Michał Podhorodecki, 
Szczepan Wojsa, Michał Brutkowski.
 

Dzięki tej uchwale Rada Miasta będzie podejmowała decyzję o każdej dzierżawie czy 
sprzedaży nieruchomości gminnej. Większość radnych, która zdecydowała się poprzeć 
projekt uchwały, nie ma na celu blokowania sprzedaży nieruchomości, ale będzie miała 
kontrolę nad tym co się sprzedaje i ewentualnie wpływ na sytuacje, które budzą wątpli-
wości mieszkańców, a tym samym zawsze łatwiej będzie przekonać większość radnych 
do odpowiedniej decyzji niż samego Burmistrza. 

Mateusz Szumlas

Radny Rady Miasta Świeradów-Zdrój

Odpowiedź na wystąpienie Radnego Mateusza Szumlasa w sprawie ogranicze-
nia burmistrzowi zbywania gminnych nieruchomości

Roland Marciniak

Burmistrz Świeradowa-Zdroju

Czysto w Głowie, Czysto w Lesie oraz Czysta Rzeka…
...to akcje ekologiczne organizowane 
w ramach ogólnopolskiego Dnia Ziemi. 
Dwunastoosobowa grupa dorosłych, mło-

dzieży i dzieci posprzątała teren przy Wo-

dospadzie Kwisy, a druga grupa teren przy 
Stacji Kultury i wzdłuż rzeki Kwisy. Ilość od-

padów, a szczególnie części plastikowych 
z rozebranych samochodów, jest prze-

rażająca. Atrakcja miasta, jaką jest jedna 
z kaskad na Kwisie, to niemalże "gminny 
PSZOK" – utworzony nielegalnie i rozra-

stający się ze wszystkich stron. Nie lepszy 
stan jest przy rzece, gdzie swoje miejsce 
znalazła nawet... lodówka. 

Serdecznie dziękuję za pomoc w sprząta-

niu wszystkim zaangażowanym: Bogusła-

wie Franckiewicz, Janinie Dering, Pani Bo-

żenie Glazowskiej, Irenie Chmielowskiej, 
Michałowi i Kamili Podhorodeckim, Sta-

nisławowi Fierkowiczowi, Ninie Cieleckiej, 

Danielowi i Kacprowi Stelmaszczyk, Miko-

łajowi Juraszkowi, Kacprowi Rewersowi, 
Zofii Ksczot, Alionie Lytovchenko i jej Có-

reczce.

Dzięki zaangażowaniu Pana Radnego Mi-
chała Podhorodeckiego mieliśmy kiełba-

ski i napoje na ognisko oraz worki i rękawi-
ce potrzebne do sprzątania - za co gorąco 
dziękujemy. 

Teresa Fierkowicz

nauczyciel, przewodnik górski



Jeżeli nie decydujemy się na wyjazd z biurem podróży, lecz poszukujemy hotelu  
na własną rękę, wówczas rezerwacji można dokonać bezpośrednio w hotelu lub po-
przez firmy pośredniczące. 

Na co zwrócić uwagę przed wynajęciem noclegu?
• Nie spiesz się, dokonując rezerwacji. Najczęściej nie można bezpłatnie anulować 

rezerwacji, chyba że zdecydujemy się na zakup opcji z możliwością rezygnacji (któ-
ra może być jednak droższa). Nie klikaj „dalej” przed upewnieniem się, że dane, 
które wprowadziłeś są poprawne, a oferta odpowiada twoim potrzebom.

• Podatki wliczone w cenę. Hotel lub pośrednik musi podawać ceny łącznie ze 
wszystkimi obowiązkowymi opłatami i podatkami w czytelny sposób i na początku 
procesu rezerwacji.

• Jakich opcji dodatkowych potrzebujesz? W przypadku, gdy chcesz dodać do re-
zerwacji usługi dodatkowe np. śniadanie, sauna, parking, sprawdź, czy są one za-
warte w podanej cenie, czy należy za nie dopłacić.

• Ubezpieczenie? Sprawdź, co zawiera! Zastanów się, jakiego ubezpieczenia po-
trzebujesz. Zapoznaj się z warunkami polisy ubezpieczeniowej przed jej zaakcepto-
waniem i unikaj niepotrzebnych ubezpieczeń.

• Czytaj uważnie. Często, jeżeli nie chcesz dodać dodatkowej usługi do swojej re-
zerwacji, musisz ją odznaczyć „opt out”. Wystarczy chwila nieuwagi, więc - aby się 
tego ustrzec - przez cały proces rezerwacji sprawdzaj, czy wskazana na początku 
kwota nie zmieniła się.

• Ubezpiecz się w dowody. W czasie problemów z procesem dokonywania rezerwa-
cji online, zrzuty ekranu dowiodą, że twoje roszczenie jest zasadne.

• Upewnij się 2 razy! Przed kliknięciem „Zarezerwuj teraz” sprawdź dokładnie wpro-
wadzone dane. Nawet tuż po dokonaniu rezerwacji ich zmiana najprawdopodob-
niej będzie płatna. Pamiętaj, że rezerwacja może być wiążąca, nawet jeśli nie trze-
ba było wprowadzać danych karty kredytowej.

• Opłata klimatyczna. Gdy będziesz na miejscu, hotel może poprosić o uregulowa-
nie opłaty klimatycznej. Jej wysokość może się różnić w zależności od miejsca.

Nieudany pobyt w hotelu – co możemy zareklamować?
Jeżeli Twój pobyt w obiekcie był nieudany, bo w hotelu np. było brudno, trwał w nim 
remont, wystąpiła awaria wody, czy nie działała klimatyzacja, jesteś uprawniony do 
złożenia reklamacji. Można reklamować wszelkie niezgodności z ofertą i warunkami 
umowy. Podstawą jest dokumentacja.

Jak skutecznie zareklamować pobyt w hotelu?
Nieprawidłowości najlepiej zgłosić już na miejscu, prosząc o pisemne potwierdzenie 
managera lub właściciela, domagając się wydania pokoju spełniającego warunki umo-

wy. Dobrze jest też zrobić zdjęcia lub nagrać film, aby w ten sposób udowodnić roz-
bieżności pomiędzy stanem faktycznym a zakupioną ofertą. Jeżeli hotel nie zapewnił 
nam pokoju spełniającego warunki oferty, warto wysłać reklamację już po powrocie do 
domu. Kierujemy ją do działu reklamacji lub bezpośrednio do właściciela hotelu. Załą-
czamy do niej dowody (zdjęcia, film) i określamy swoje żądania (np. zwrot pieniędzy w 
konkretnej kwocie, zniżka na kolejny pobyt, voucher). Reklamacja musi mieć formę pi-
semną - wyślij ją e-mailem lub pocztą tradycyjną. Jeżeli dokonałeś rezerwacji na stronie 
pośrednika, pisemną reklamację lepiej złożyć również do niego. Może się okazać, że za 
błąd w ofercie odpowiedzialny jest portal pośredniczący. Jeżeli jesteśmy rozczarowani 
treścią odpowiedzi lub jej nie otrzymaliśmy, to w przypadku zagranicznych przedsię-
biorców z terenu UE należy zgłosić się do Europejskiego Centrum Konsumenckiego, a 
w sprawach krajowych do właściwego ze względu na miejsce zamieszkania rzecznika 
konsumentów.
Pamiętaj, że jeżeli wynajmujesz pokój/mieszkanie od osoby fizycznej, korzystając z plat-
formy tj. Airbnb, nie będą ci przysługiwały uprawnienia konsumenckie.
 
Wzór reklamacji noclegu
Europejskie Centrum Konsumenckie przygotowało wzór reklamacji, który może być 
pomocny w przypadku reklamacji usługi hotelowej. Na stronie https://konsument.gov.
pl/wzory-reklamacji-zakwaterowanie/ można znaleźć reklamacje po polsku oraz po an-
gielsku.

Rezygnacja z rezerwacji hotelu
W Polsce ustawa o prawach konsumenta nie umożliwia rezygnacji z zarezerwowanego 
przez Internet pokoju hotelowego w ciągu 14 dni - podobnie jest w innych krajach Unii 
Europejskiej. Hotel może jednak dobrowolnie oferować możliwość odstąpienia bez po-
noszenia kosztów we wskazanym terminie, często cena takiej rezerwacji jest wyższa.
W niektórych państwach UE - w przypadku rezygnacji z umowy z winy konsumenta - jest 
on zobowiązany do uiszczenia kosztów rezerwacji. Hotel wówczas nie musi mieć obo-
wiązku posiadania w swoim regulaminie zapisów dotyczących anulacji noclegu.

Źródło: UKE
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 

przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:

poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Wynajem noclegu – na co zwrócić uwagę i jak zareklamować?

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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Biegi z widokiem na (podium!) góry

Maciej Krajewski
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Kwiecień w kalendarzu większości biegaczy to czas 
pierwszego poważnego zweryfikowania dyspozy-
cji. Po jesiennym roztrenowaniu przyszedł czas na 
budowanie formy pod konkretne cele startowe na 
wiosnę. Pomimo już wcześniejszych dobrych re-
zultatów naszych reprezentantów w tym roku, to 
kwietniowe biegi Dziesiątka i Półmaraton Jelenio-
górski miały wskazać, czy treningi przyniosły zamie-
rzony efekt.

Dobrze wykonane zadanie to mało powiedziane! 
Lista sukcesów prezentuje się następująco:
- I miejsce w kategorii Gromada (najliczniejsza 
drużyna sumarycznie na obu dystansach). Tutaj 
ogromne podziękowania należą się całej siedem-

nastce reprezentantów. W szczególności ukłony dla 
wielu debiutantów, którzy do nas dołączyli! Wielka 
mobilizacja niezmiernie cieszy - było nas najwięcej!
- II miejsce drużyny na dystansie półmaratońskim. 
Piątka naszych chłopaków wykonała konkretną ro-
botę i z olbrzymią przewagą nad kolejnymi ekipami 
wskoczyła na drugi stopień podium.

- II miejsce Teresy Fierkowicz  - 10 km, kat. K-55
- III miejsce Jacka Tomaszewskiego - półmaraton, 
kat. M-25
- III miejsce Macieja Krajewskiego - półmaraton, 
kat. M-30

Wielkie gratulacje dla wszystkich! Sezon biegowy 
rozkręcił się w pełni... Teraz pora na rywalizację we 
Wleniu 24.04 oraz w Polanicy-Zdroju 08.05.



www.swieradowzdroj.pl

Nowe stowarzyszenie sportowe 

Frog's Świeradów-Zdrój Ski&Sun. Tak będzie nazywać się świeżutko organizowa-

ne stowarzyszenie narciarstwa zjazdowego, które zainicjowało swoją działalność 
22.04.2022r. w Urzędzie Miasta  - z inicjatywy 40 rodziców, stacji narciarskiej Ski&Sun, 
przy organizacyjnym, lokalowym i finansowym wsparciu gminy Świeradów-Zdrój. Po 
udanej szkółce narciarskiej rodzice nabrali ochoty na coś więcej. Na zdjęciu członko-

wie zarządu stowarzyszenia. Super inicjatywa i wielkie uznanie dla stacji narciarskiej 
Ski&Sun za główny sponsoring. Na zdjęciu członkowie zarządu, trener oraz pracownik 
urzędu miasta do spraw promocji. 

Świeradów-Zdrój za 6,1 mln zł (wkład gminy – 1,4 mln zł) z 80% dofinansowaniem 
(4,7 mln zł) z NFOŚ kupuje 2 autobusy elektryczne. Z projektu "zielony transport 
publiczny", ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, otrzymaliśmy 4,7 mln zł wsparcia na realizację zadania: zakup taboru zero-

emisyjnego do świeradowskiej bezpłatnej komunikacji miejskiej, czyli 2 autobusy elek-

tryki o długości 12m i pojemności 85 pasażerów. Na zdjęciu przykładowy eautobus 
polskiej marki Pilea. Przed nami umowa z NFOŚ i przetarg na zakup. Planujemy, aby 
nowa zeroemisyjna flota autobusowa wjechała na świeradowskie drogi w 2023 r.

Co mamy ze Sky Walka?
Sky Walk = 8 mln dla miasta. Słowo wstępu: w 2014 roku samorząd Świeradowa-Zdroju 
zamarzył sobie mieć ścieżki w chmurach. Gmina wybrała lokalizację, wynajęła polskie  
i czeskie biura projektowe (270 tys. zł), zmieniła plan zagospodarowania przestrzenne-

go, uzyskała pozwolenie na budowę, znalazła inwestora (zajęło to 2 lata), wydzierża-

wiła działkę i odsprzedała pozwolenie na budowę Sky Walka. 15 czerwca 2020 ruszyła 
budowa, która zakończyła się po 11 miesiącach, a 3 czerwca 2021 weszli na wieżę 
pierwsi zwiedzający. Co zyskało miasto Świeradów-Zdrój dzięki Sky Walkowi? 
1. Obiekt wpłaci w 2022 r. do budżetu miasta podatek od budowli  - 525 000 zł;
2. Nowe miejsca pracy – obiekt zatrudnia 12 osób (ok. 500 tys. zł rocznie na wynagro-

dzenia). W okolicznych food truckach i na “powiedzmy” parkingach kolejne 18 (wyna-

grodzenia i “powiedzmy” czynsze za parkingi ok. 100 tys. zł rocznie). Razem 30 miejsc 
pracy i 600 tys. zł wynagrodzenia;
3. To I etap rewitalizacji kompleksu wyciągów narciarskich na Świeradowcu - wieża 
uwiarygodnia całą koncepcję;
4. Rozpoczęliśmy projektowanie drugiego multifunkcyjnego ośrodka narciarskiego 
(gondola, dwie kanapy, przedszkole narciarskie);
5. Wieżę rocznie odwiedzi 350-400 tys. turystów - przy założeniu, że 65% to goście 
jednodniowi (nie nocują w Świeradowie-Zdroju) i 35% z naszej bazy noclegowej.  
Należy przyjąć, że 50% gości jednodniowych po zwiedzeniu wieży postanawia „ruszyć 
w miasto” (czyli 175 tys. osób) i wydać średnio na głowę 25 zł  - na restaurację, kawiar-
nię, bilety wstępu, wycieczki, pamiątki, zakupy i transport. W ten sposób rocznie zasilą 
naszych przedsiębiorców o kwotę 4,3 mln zł;
6. Każde miejsce z “powiedzmy parkingów” na 300 aut pracowało przez ok. 100 dni 
w roku. Przypuszczam, że średnia stawka za postój to 25 zł/dzień. To daje 750 tys. 
przychodów;
7. Obiekt przyciąga nowych inwestorów z branży hotelowej; 
8. W 2023 r.  - w odniesieniu do 2021 r. - dochody budżetu miasta zwiększą się na stałe  
o 1,8 mln zł: 30 000 m2 x 23 zł/m2 nowej powierzchni pod działalność gospodarczą to 
690 tys. zł, podatek od budowli ok. 600 tys. zł, zwiększona sprzedaż wody i ścieków ok. 

150 tys. zł, większe dochody z opłaty uzdrowiskowej ok. 300 tys. zł, koncesje na alkohol 
oraz inne opłaty ok. 50 tys. zł;
9. Dzięki wieży Świeradów-Zdrój wyraźnie pojawił się na mapie objazdowych wycie-

czek autokarowych po Dolnym Śląsku. W weekendy w mieście parkuje od 6 do 12 
autobusów dziennie – w zależności od pogody. W każdym po 50 osób, które często po 
zwiedzaniu wieży robią zakupy, jedzą obiadek w mieście i delektują się naszym “salo-

nem miejskim” czyli centrum uzdrowiska;
10. Wieża wyraźnie przyciągnęła turystę czeskiego, który skromnie (ale coraz częściej!) 
zaczyna u nas nocować;
11. Wielu turystów z sąsiednich gmin turystycznych, penetrując region w poszukiwa-

niu atrakcji, tafia na wieżę i tym samym odwiedza nasz kurort. To w kolejnym roku 
szansa na nowego nocującego turystę w naszym mieście. Szacuję, że jeśli obłożenie 
bazy hotelowej zwiększy się o 2% z powodu wieży, to daje 14 tys. „osobodni” więcej 
po średniej cenie 100 zł/doba. W gotówce, to przychód większy o 1,4mln zł rocznie;
12. Łącznie finansowo budżet miasta zyska 1,8 mln zł, a przedsiębiorcy 6,3 mln zł przy-

chodów, to w sumie rocznie 8,1 mln zł świeżej, nowej gotówki w Świeradowie-Zdroju;
13. Wieża Sky Walk, choć budzi sprzeciwy, to wniosła dużo dobrego do naszego mia-

sta. Często mieszkańcy Świeradowa-Zdroju stawiają pytanie, czy nasze miasto jest dla 
mieszkańców czy turystów? Uważam, że nasze miasto jest dla mieszkańców, którzy 
w ogromnej większości żyją z turystów. Jeśli nie będziemy wyrozumiali dla turystów i 
przedsiębiorców z branży, to bardzo szybko będziemy pozbywać się własnych miejsc 
pracy. Trzeba zarobić na turystyce, żeby utrzymać gminę i uzdrowisko. 

Ciągle wymieniamy kopciuchy
Już prawie 2 mln zł na wymianę kopciuchów. Systematycznie od 2016 r. finansujemy  
z budżetu gminy Program Ograniczania Niskiej Emisji (PONE). Dopłacamy do 10 tys. zł 
i nie więcej jak 90% kosztów wymiany kopciucha. Wypłaciliśmy z budżetu miasta w zł: 
2016 – 17 tys., 2017 – 32 tys., 2018 – 266 tys., 2019 – 125 tys., 2020 – 87 tys., 2021 
– 174 tys., 2022 – 286 tys., czyli razem 990 tys. zł. Z gminnego programu wsparcia 
mieszkańcy wymienili 82 piece dla 156 lokali mieszkalnych. Również gmina pozyskała 
dla mieszkańców dofinansowanie z UE do wymiany starych pieców. Z tego programu 
mieszkańcy otrzymali dofinansowanie 85% – nie więcej jak 12,7 tys. zł na piec. Wymie-

nionych zostało 85 zadymiaczy. Dofinansowanie 831 tys. zł.  Z tych dwóch programów 
mieszkańcy wydali na wymianę pieców ponad 2,1mln zł, a otrzymali dofinansowanie 
z gminy Świeradów-Zdrój i UE 1,8 mln zł. Łącznie wymieniono 167 pieców na bardziej 
ekologiczne dla 238 lokali mieszkalnych. W kolejce do wypłaty kolejne 43 wnioski na 
kwotę 400 tys. zł. Z powodu strat finansowych budżetu miasta na 7 mln zł, jakie spo-

wodowała pandemia koronawirusa, gmina wypłaca fundusze za piece z opóźnieniem. 
Wszyscy otrzymają dofinansowanie. W Świeradowie-Zdroju nie mamy problemu  
ze smogiem, ale trzeba jeszcze wymienić u mieszkańców prawie 100 zadymiaczy.  
Na szali przyszłość naszego uzdrowiska, w którym leczymy czystym powietrzem!  
Program wciąż trwa.

Otwarte baseny miejskie

Rysują się otwarte baseny miejskie w Świeradowie-Zdroju. Mamy gotową koncepcję 
kompleksu otwartych basenów miejskich w Czerniawie-Zdroju  - jak na zdjęciu. Będą 
to 3 niecki basenowe: pierwsza – 36x24 m do pływania i kajak polo, druga – 23x16m  
do pływania i trzecia – 16x8m i gł. 60 cm jako brodzik dla maluszków. Woda będzie podgrze-

wana kolektorami słonecznymi (na dachu przebieralni). Do brodzika dostawimy ślizgaw-

kę wodną. Inwestor – gmina Świeradów-Zdroj, wartość – 3,5 mln zł,  
a dofinansowanie ze środków rządowych dla gmin górskich – 
71%. Przed nami pozwolenie na budowę i przetarg na wykonaw-

cę. 

5

Roland Marciniak

Burmistrz Świeradowa-Zdroju

NA B I E Ż Ą C O
5



Kochane Mamy! 
Jesteście wspaniałe.Dziękujemy, że jesteście tak wyrozumiałe.

W tym pięknym dniu składamy Wam życzenia: zdrowia, spokoju i marzeń spełnienia!

Z okazji Dnia Strażaka składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim Druhnom i Druhom, w szczególności tym 
ze świeradowskich Ochotniczych Straży Pożarnych 

za działalność ratowniczą i bezinteresowną służbę drugiemu człowiekowi. 
Jednocześnie życzymy niewyczerpanej siły i mnóstwa wytrwałości, wyrozumiałości bliskich, 

licznych sukcesów oraz wiele satysfakcji z pracy i służby społeczeństwu. 
Niech podejmowane działania i służba drugiemu człowiekowi 
będą zawsze źródłem osobistej dumy i społecznego uznania.

Z okazji przypadającego 8 maja Ogólnopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek, 
wszystkim bibliotekarzom, a zwłaszcza Pani Dyrektor i załodze Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Świeradowie-Zdroju, składamy najserdeczniejsze podziękowania 
za dotychczasową pracę na rzecz rozwoju kultury i edukacji w Świeradowie-Zdroju. 

Życzymy, aby podejmowane wciąż nowe działania przynosiły pożytek społeczności lokalnej, 
a wykonywana praca dawała radość i poczucie satysfakcji. 

Niech pasja czytelnicza i zadowolenie z upowszechniania kultury słowa 
będą zawsze nierozłącznym elementem Waszej pracy!

Redakcja Notatnika Świeradowskiego i załoga Stacji Kultury
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 
Rozliczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Lubaniu oraz w swoim zeznaniu po-
datkowym deklarujesz Gminę Miejską Świeradów-
-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz 
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? 
A może opłacasz media związane z nieruchomościa-
mi zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli tak, 
to możesz skorzystać ze Świeradowskiej Karty Miej-
skiej!
By otrzymać ŚKM, należy złożyć stosowny wniosek 
(do pobrania ze strony www Miasta lub do ode-
brania w Stacji Kultury) i złożyć go Organizatorowi. 
Należy przy tym okazać dowód tożsamości lub 
pierwszą stronę (zdjęcie lub skan) PIT-u za rok po-
przedni lub inny bieżący dokument potwierdzający, 
że dana osoba przebywa w Świeradowie-Zdroju z za-
miarem stałego pobytu. ŚKM wydawana jest bez-
płatnie na okres 5 lat. Można ją odebrać osobiście 
w Stacji Kultura lub w Małym Domku przy Czarcim 
Młynie (za osoby niepełnoletnie ŚKM odbiera rodzic 
lub opiekun).

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” 

w Krobicy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 

778 078, e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.
podziemna-wieza.pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki 
na wejście do groty solnej.

• Coff ee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na 
każdą kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herba-
tę i czekoladę.

• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski 
z ŚKM 50% zniżki, przy minimum dwóch osobach, 
na przejażdżki bryczką a zimą na kulig/sanie (przy 
sprzyjających warunkach śniegowych).

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki 
na warsztaty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Pracownia Ceramiczna ceraMonic z ŚKM 20% zniżki 
na warsztaty ceramiczne.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery 
Elektryczne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wy-
pożyczenie rowerów od poniedziałku do czwart-
ku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na 
usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 
50% zniżki na wypożyczenie roweru elektryczne-
go, w sezonie zimowym 50% zniżki na wypożycze-
nie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki 
na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach 
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju (Wypożyczalnia A ul. Źró-
dlana/Strażacka, Wypożyczalnia B ul. Źródlana/
Strażacka) oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie 
z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-Zdroju 
(róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewi-
cza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

Serdecznie dziękujemy dotychczasowym Partnerom 
za przyłączenie się do naszej akcji! Zachęcamy rów-
nież innych, by wsparli mieszkańców naszego mia-
sta! Pełny tekst określający zasady udziału w projek-
cie ŚKM znajduje się na stronie Stacji Kultury www.
stacjakultury.swieradowzdroj.pl w zakładce „ŚKM”.

„Izerka” ogłasza Konkurs 
plastyczno–techniczny

 z okazji Roku Marii Konopnickiej (1842 – 1910)

„W krainie utworów Marii Konopnickiej”

* Prace indywidualne, technika i format dowolne;
* Prace prosimy składać w MBP „Izerka”

do 7 maja 2022 r. (sobota);
* Prosimy o podanie tytułu utworu, który stał się inspiracją 

do pracy konkursowej;
* Regulamin dostępny na stronie biblioteki.

Nagrody będą wręczane w Tygodniu Bibliotek.

Kartka z kalendarza... 

MAJ
1 maja - Święto Pracy
2 maja - Święto Flagi
3 maja - Święto Konstytucji 3 Maja
4 maja - Dzień Strażaka
8 maja - Dzień Bibliotekarza i Bibliotek
9 maja - Dzień Unii Europejskiej
12 maja - Dzień Pielęgniarki
15 maja - Dzień Rodziny
15 maja - Święto Polskiej Niezapominajki
20 maja - Światowy Dzień Pszczół
21 maja - Światowy Dzień Kosmosu
23 maja - Światowy Dzień Żółwia
24 maja - Światowy Dzień Ślimaka
25 maja - Dzień Afryki
26 maja - Dzień Matki
29 maja - Dzień Działacza Kultury
31 maja - Dzień Bociana Białego 
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Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem”

Świeradowskie Bibliotekarki

Krzysztof Koziołek… 
umie zainteresować młodzież

Światowy Dzień Książki – święto od 1995 roku

Na rozmowę zgodziła się czytelniczka Izerki od 2020 roku  
- pani Maria Pryczko, od urodzenia świeradowianka, która  
na czas pandemii uznała książki za lekarstwo na jej przetrwa-
nie, a namówiła ją do tego wieloletnia czytelniczka Zofia, 
która uważa, że czytanie pomaga przetrwać trudne chwile.
Pani Maria, mama dwóch synów, babcia czwórki wnuków, 
którzy od lat mieszkają w Norwegii, oczywiście tęskni za nimi,  
w 2021 roku przeczytała 83 książki.

Świeradów jest dla Pani…?
Wspomnieniem młodości i w chwili obecnej nie wyobrażam 
sobie życia w innym mieście.
Moje ulubione miejsce w Świeradowie…?
Wszystkie zakątki jakie są łącznie z tymi, których już nie ma.
Najbardziej lubię w sobie…?
Romantyczność, wyszukiwanie piękna w każdym przedmio-
cie.
Najpiękniejszy prezent jaki dostałam od losu…?
Moi synowie i wnukowie.
Nie wyobrażam sobie dnia bez…?
Książki z kawą.
Najbardziej drażni mnie u drugiego człowieka…?
Kłamstwo, lubię szczerość.
Nie mogłabym żyć bez…?
Swojego miasta: Świeradów-Zdrój.
Przeczytałam ostatnio książkę…?
Cykl o kobietach z ulicy Grodzkiej - Lucyny Olejniczak.
Lubię czytać książki…?
Bo poznaję świat, a przede wszystkim zaspokajam ciekawość, 
dlaczego autor ją napisał.
Gdybym miała moc…?
Uczyłabym ludzi wzajemnego zrozumienia i szacunku do sie-
bie.
A tak na koniec, to polecam wszystkim poczytać książkę no-
blistki „Księgi Jakubowe”.

Krzysztof Koziołek – pisarz i dziennikarz, wydawca, pa-
sjonat górskich wędrówek, zapalony kibic żużla, co nie 
dziwi nas, gdyż jest zielonogórzaninem z urodzenia.  
Pisze świetne kryminały retro, wcześniej przygotowu-
jąc się starannie za sprawą zbierania materiałów, które  
w powieściach mają prawdziwie odwzorowywać realia 
historyczne, dać czytelnikowi wiedzę z tamtych lat - 
jak w powieści „ Wzgórze Piastów ” z akcją osadzoną 
w Grunbergu (czyli w Zielonej Górze - 1939), czy „Nad 
Śnieżnymi Kotłami”, w której asystent kryminalny prze-
bywający w Schreiberhau (Szklarska Poręba) w 1939 
roku rozwiązuje kryminalną zagadkę.

Krzysztof Koziołek pisze już ponad 10 lat i jak mówi  
„w przypadku kryminałów retro: zbieranie materiałów to 
90 a nawet 95%  czasu poświęconego na powieść, samo 
jej napisanie to już tylko położenie wisienki na torcie”.
Wśród obecnie zakupionych jest nowy kryminał retro  
„Imię Pani”. Tym razem w grudniu 1934, komisarz krymi-
nalny, wypoczywając w Krzeszowie – u opata benedykty-
na, prowadzi własne śledztwo w sprawie zagadkowych 
zgonów zakonników.
Autor przyznaje, że zaczytuje się starymi kryminałami: 
Raymonda Chandlera, Rossa MacDonalda, Dashiella Ham-

metta i Agathy Christie.
Uszył kryminalny płaszcz z okładek swoich książek, uznał 
to za doskonały element sposobu dotarcia do czytelnika, 
gdyż  twierdzi, że dziś nie wystarczy napisać książkę, trze-
ba nią również zainteresować czytelnika.
W Izerce autor zdobył sympatię wśród naszych dorosłych 
czytelników. Zakupiliśmy ogółem 13 tytułów - wszystkie 
już są dostępne dla czytelnika.

Przeglądając stronę autora, zainteresowaliśmy się autor-
ską koncepcją warsztatów dla uczniów. We współczesnym 
świecie narasta fala dezorientacji, szturm fake newsów 
jest w chwili obecnej mocno obecny. Główną przyczyną 
jest pojawienie się fałszywych informacji. Uznaje się to za 
celowe działania, aby ciężko było odróżnić fałszywe tre-
ści od prawdziwych informacji. Badania dowodzą , że fake 
newsy rozchodzą się szybciej niż prawdziwe informacje.
8 kwietnia autor spotkał się z uczniami ze szkoły w Świe-
radowie i z Czerniawy na warsztatach uczących weryfikacji 
informacji i wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka. 
Warsztaty podzielone były na części.  Pierwsza  -  „Nie 
kłam, jeśli potrafisz ”. W trakcie drugiej uczestnicy przeko-
nali się, iż istotna jest umiejętność właściwego pozyskiwa-
nia i weryfikacji informacji: „Weryfikuj! Sprawdzaj! Anali-
zuj!”.  Z kolei w trzeciej części: „Nie zaszkodzić innym, niż 
zaszkodzić…” była mowa o istocie zjawiska, które polega 
na publikowaniu obraźliwych treści w internecie - to nie 
tylko słowa, ale też zdjęcia, filmy i memy.
Prowadzący przestrzegał – „Ostrożnie… Ostrożnie… z tre-
ścią  wysyłaną do Internetu.” W ćwiczeniach uczestnicy 
przekonali się, jaką siłę ma plotka i poznali mechanizm jej 
powstawania.
Spotkania przebiegły sprawnie a doskonały kontakt z 
uczniami, w tym szybkie zapamiętywanie imion przez pro-
wadzącego, sprawiło, że godziny szybko minęły.
A nas ucieszyło, że autor zachęcał do czytania książek 
głównie przygodowych i kryminalnych, które mają wpływ 
na naszą wyobraźnię, myślenie.
Sporo śmiechu, rozluźnienia i zaangażowanie prowadzą-
cego wpłynęły na to, że uczniowie wychodzili zadowoleni 
z warsztatów, zapewne mając zakodowaną wiedzę, czuj-
ność, która im się w życiu przyda.
A dla nas organizatorów był to znak, że takie warsztaty są 
potrzebne uczniom i że warto je przeprowadzać.

Promocja czytelnictwa odbywa się za pomocą różnych, 
ustanowionych specjalnie świąt i takim jest Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich. Datę obchodów wyzna-
czono na 23 kwietnia, a związana jest ona z rocznicą uro-
dzin lub śmierci wielkich pisarzy: Szekspira, Cervantesa, 
Nabokova.

Specjalny Dzień Książki to szczególna okazja, aby spędzić 
miło, pozytywnie czas, poszerzyć swoje horyzonty, a co 
najważniejsze - sięgnąć po tytuł najkorzystniejszy dla sie-
bie. 

W Izerce świętowano od 19 kwietnia, przygotowano spe-
cjalną dekorację: różę - symbol święta, a także plakaty 
oraz kosz z książkami i zakładkami, które rozdawano czy-
telnikom. Każda zakładka była inna, symbolizowała ten 
szczególny dzień, a  włożona w ulubioną książkę podkre-
ślić może przywiązanie do książki. W Izerce te obchody 
od kilku lat funkcjonują pod nazwą „Świeradowskie Dni 

Książki z Różą”. W tym roku mogliśmy w końcu spotkać 
się z czytelnikami na żywo, a kosz z książkami i zakładka-
mi cieszył się dużym powodzeniem, a przede wszystkim 
sprzyjał ożywionym dyskusjom, bo przecież przez  dwa lata 
było to uniemożliwione i wielu czytelników było zgodnych, 
iż czas pandemii był do przetrwania dzięki czytaniu książek  
(wracamy już do normal-
ności). 

Rekomendujemy stoso-
wać środki profilaktyczne 
zapewniające bezpieczeń-
stwo zarówno pracowni-
ków biblioteki, ale też wła-
sne i innych czytelników.



8 N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  k w i e c i e ń  2 0 2 2 Pełna kultura

P R A C O W N I E  S T A C J I  K U L T U R Y

Taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek

Taniec z elementami fi tness z Basią Szoką

Nauka gry na gitarze z Karolem Kusibabem

JOGA z Corą Szymochą

Zumba dla dorosłych z Karoliną Cierlik

Kurs fotografi i z Januszem Jaremenem

Nauka gry na perkusji z Dawidem Leszczykiem

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”

ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor

Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja

Diana Słupska

tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl

Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja

Joanna Krajewska

tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja

Beata Rosicka

tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne, z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, 
od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, w soboty od 10:00 do 16:00

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych,

Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Wielkanocny Izerski Jarmark Rękodzieła i Sztuk Wszelakich… 
wrócił po dwuletniej przerwie do Świeradowa-Zdroju!
W sobotę 9 kwietnia na peronie Stacji Kultury, mimo płatającej fi gle pogody, Mieszkańcy, jak również Turyści i Kuracjusze, mogli zrobić 
wielkanocne zakupy. 

W domkach jarmarcznych (i nie tylko) pojawili się sprzedawcy ze świątecznymi ozdobami, swojskimi wędlinami i serami, wielobarwnymi wi-
trażami, ceramiką, ręcznie wykonaną biżuterią, a także „cudeńkami wspomagającymi zdrowie i urodę”. Wszyscy ceniący rękodzieło mieli na-
prawdę w czym wybierać! Nie zabrakło także plastycznych warsztatów dla najmłodszych. Pod opieką Pań  - Małgorzaty Kupskiej oraz Grażyny 
Kasprzak, dzieci wraz z opiekunami tworzyły wielkanocne stroiki, zajączki oraz pisanki wykonane metodą decoupage. Te wyjątkowe ozdoby 
z całą pewnością pojawiły się na świątecznych stołach uczestników zajęć! 
Choć kolejny świąteczny jarmark dopiero za kilka miesięcy, to przypominamy, że w każdą sobotę na stacyjnym peronie czeka na Państwo 
izeRYNEK – zapraszamy!

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Podróż z poezją... Krystiana Krzysztofa Jankiewicza
W niedzielę 24.04.2022 w Stacji Kultury odbył się wieczorek poetycki połączony ze 
spotkaniem autorskim dolnośląskiego poety Krys� ana Krzysztofa Jankiewicza. Wy-
darzenie promowało najnowszy tomik poezji Pana Krys� ana – „Kwiat Poezji – Król 
Tulipan, tom II” i połączone było z występem recytatorskim naszego Gościa oraz 
towarzyszących mu miłośniczek liryki z Bogatyni: Wiole� y Milewskiej i Angeliki 
Felsztyńskiej. 

Nastrojowe recytacje połączone z pokazem zdjęć – nawiązujących do wierszy Pana Kry-
s� ana – skłaniały do refl eksji na temat uczuć i kondycji jednostki we współczesnym 
świecie. Nie zabrakło zarówno momentów wzruszających, jak i elementów humory-
stycznych, dzięki czemu słuchający doznać mogli pełnej gamy emocji, jakie zapewnia 
obcowanie z poezją. Warto nadmienić, że wśród publiczności gościła również Pani 
Alicja Kornet – była mieszkanka Świeradowa-Zdroju, również poetka i przyjaciółka Stacji 
Kultury.

Na zakończenie spotkania Krys� an Krzysztof Jankiewicz podarował tomiki – opatrzo-
ne osobistym dedykacjami – Pani Dyrektor Stacji Kultury, Dorocie Marek oraz organi-
zującej spotkanie Joannie Krajewskiej. Trzeci tomik – zadedykowany Stacji Kultury – 
za zgodą autora przekazujemy Bibliotece Izerka i zachęcamy Świeradowskich Czytelni-
ków do zapoznania się z wierszami zebranymi w tej publikacji. Ponadto dobrą wiado-
mością jest fakt, że Pan Krys� an zgodził się na przedruk wybranych utworów swojego 
autorstwa w kolejnych numerach Dodatku Kulturalnego, a także wyraził chęć pomocy 
w poszukiwaniu lokalnych talentów, które moglibyśmy zaprezentować na łamach na-
szego miesięcznika. Serdecznie dziękujemy Poecie i towarzyszącym mu Recytatorkom 
za odwiedziny i miło spędzony czas. Jesteśmy przekonani, że to dopiero początek no-
wej, artystycznej przyjaźni, z której efektów będą mogli korzystać miłośnicy poezji 
ze Świeradowa-Zdroju i nie tylko.
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STAJNIA HORYZONT



Kwietniowa aura powala zimnem. Izerskie i Karkonoskie 

pagórki nadal spoczywają pod warstwą białego… no wie-

cie... tego czegoś z filmiku o  domku w Karkonoszach. No 
i jak tu żyć... Jak tu żyć, panie sołtysie? Jak?

Jednak jeszcze chwilę i nawiedzą nas afrykańskie krwawe 
deszcze i temperatury... Wtedy wszystko ruszy z kopyta i 

będziemy w końcu mieli piękną polską wiosnę. Jedna z 
roślin, która już się szykuje do startu, to bluszczyk. 

Bluszczyk kurdybanek… Chwast, ziele, roślina wszędobyl-
ska i mówią, że nawet inwazyjna... A jednak dzięki niej 
można wygrywać wojny! Ta niepozorna roślinka ma swój 
wpływ na dzieje ludzkości, a Polski w szczególności. Otóż 
kiedy Jan III Sobieski wracał z polowania, napotkał wie-

śniaczkę, która niosła bukiet z kurdybanka. Kobieta szła 
na ratunek choremu synowi. Król zsiadł z konia i poprosił 
o tę roślinkę, by zasadzić ją w ogrodzie. Ziele szybko roz-

rosło się,  a gdy nadszedł czas na odsiecz wiedeńską w 
1683r., wojsko było wyposażone w niezwykłe lekarstwo 
-wzmacniające system odpornościowy. Dzięki temu żoł-
nierze króla byli zdrowi i dzielnie walczyli z turecką ar-
mią.  Jeszcze inne podanie mówi o tym, że konie - które 
w tym czasie nie miały pożywienia w postaci trawy - były 
karmione kurdybankiem i dzięki temu miały siłę do tego, 
aby gnać po zwycięstwo! 
Ta roślinka zawiera olejki eteryczne, żywicę, sole mine-

ralne, saponiny, kwasy triterpenowe, witaminy i enzymy. 
Ponadto:
• reguluje przemianę materii i oczyszcza z toksyn;
• działa moczopędnie i rozkurczowo;
• pomocny przy przeziębieniach;
• wspomaga oczyszczanie i odtruwanie wątroby (za-

wiera składniki chroniące miąższ wątroby przed tok-

synami);
• pozytywnie wpływa na skórę i gojenie się ran.
Tak więc - zanim powiemy że to bezużyteczny chwast - 
może by się lepiej przyjrzeć tej roślinie na wiosnę. Może 
wygramy bluszczykiem kurdybankiem jakąś wojnę w tym 
roku? Skoro już mowa o przyglądaniu się roślinom, to 
chciałbym wspomnieć o dostosowaniu roślin do miejsc, 
jakie mamy w ogrodach. Często jet tak, że nawet do-

świadczony ogrodnik zachwyca się jakąś nową rośliną, 
sadzi w eksponowanym miejscu w ogrodzie, a później 
okazuje się, że to nasze cudo nie radzi sobie w nowym 
środowisku. Pierwsza rzecz - o której trzeba pamiętać - to 
wymagania glebowe. Większość roślin dobrze rośnie na 
glebach średnio ciężkich, zasobnych w próchnicę, skład-

niki pokarmowe i wodę. Gleba zbyt luźna albo zbita nie 
pomoże w szybkim rozroście roślin. Niektóre rośliny po-

trzebują gleby zasadowej, inne - kwaśnej. Te czynniki są 
bardzo istotne, jeśli chcemy cieszyć się zdrowymi i dorod-

nymi roślinami w ogrodach. Ja dzisiaj chciałbym zwrócić 
uwagę na jeszcze jeden czynnik, który jest bardzo istotny 
w naszym górskim, izerskim klimacie, a mianowicie wiatr. 
Delikatny wiatr przynosi ulgę, jednak tylko w wyjątko-

wo ciepłe i słoneczne dni. W wielu wypadkach skutecz-

nie utrudnia ogrodowe spotkania przy grillu czy zagraża 
przewianiem, gdy chcemy odpocząć w zielonym zaciszu. 
W zależności od terenu, na którym znajduje się nasza 
działka lub ogród, silne podmuchy mogą stwarzać także 
ryzyko zniszczenia naszych roślin w czasie zimy oraz na-

wiewać śnieg na posesję. Ma on wpływ na rośliny - może 
przeszkodzić w ich prawidłowym wzroście. Ostatnio, bę-

dąc w ogrodzie znajomej, zachwycałem się jej wielkimi, 
bujnymi krzakami ciemierników. Posiada ich całą kolek-

cję, w różnych kolorach. Jej ciemierniki pięknie kwitną, 
wysiewają nasiona i tworzą nowe kolory. Poza dobrą 
glebą i odpowiednim nawożeniem, jej ciemierniki mają 
też coś, co trudno znaleźć w moim ogrodzie – a mianowi-
cie... zaciszne miejsce. To właśnie ten czynnik decyduje o 
wspaniałości jej roślin, a o mizerocie moich, gdyż u mnie 
są zawsze poszarpane wiatrem. Kwitną, ale nie tak wspa-

niale i obficie. 

Tak więc jak stworzyć zaciszne miejsce w ogrodzie,  
zarówno dla roślin jak i dla siebie?
• Można zwiększyć gęstość nasadzeń, tworząc szpale-

ry i żywopłoty, które ochronią nas od wiatru.
• Można budować płoty, wiaty, altanki, pergole, treja-

że i kraty, po których będą wspinały się rośliny.
• Można wybudować wgłębniki, czyli zagłębienia  

w ziemi, tworzące część obniżoną w stosunku do po-

ziomu ogrodu (przykład na poniższym zdjęciu).

Każdy ogród powinien posiadać takie zaciszne miejsce, 
gdzie można będzie odpocząć - bez względu na warun-

ki atmosferyczne. Miejsce gdzie będziemy osłonięci od 
wiatru, a także ciekawskich spojrzeń przechodniów czy 
sąsiadów. Często wystarczy dobry pomysł i okazuje się, 
że jego realizacja wcale nie musi być kosztowną inwesty-

cją. Na prezentowanych zdjęciach znajdziecie pomysł na 
wgłębnik i wysokie żywopłoty - widziane i przetestowane 
w ogrodzie Hortulus w Dobrzycy. Przedstawiam również 
mój własny kącik, gdzie można się schować między alta-

ną, pergolą i wysokimi roślinami. 

Przed nami majówka i pełną parą ruszą prace w ogro-

dach. Życzę dużo siły i kreatywności każdemu, kto chce 
grać w zielone. A gdyby ktoś przypadkiem, lub też zupeł-
nie celowo, spacerował obok mojego ogrodu, to serdecz-

nie zapraszam do środka. 
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W poszukiwaniu zdrowych i ciekawych roślin oraz spokoju w ogrodzie

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów
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Za nami sześć kolejek rundy wiosennej naszej A klasy, po których 
kibice Kwisy nie mogą być zadowoleni z postawy piłkarzy (stan  
na 22.04.2022 rok). Po wywalczonym punkcie na trudnym terenie 
w Kościelniku (1:1), zremisowanym meczu z Rębiszowem (2:0) i wy-

granej potyczce na wyjeździe z WKS Pilichowice (1:0), nasi piłkarze 
ulegli w Zawidowie (0:1), dość niespodziewanie na własnym stadio-

nie przegrali z LZS Porajów–Kopaczów (1:4) oraz doznali wysokiej 
porażki na boisku lidera w Olszynie (0:6)... Mimo to cały czas zajmujemy 5 miejsce 
w tabeli i tylko kilka punktów dzieli nas do miejsca na pudle, dlatego piłkarze za-

powiadają walkę w każdym meczu o pełną pulę i poprawienie pozycji w tabeli.

W maju chłopcy trenera Sapińskiego na Kwisa Arenie grają:
07.05.2022, godz. 17:00 z Granicą Miłoszów
21.05.2022, godz. 17:00 z Błękitnymi Studniska

W dniu 14.05.2022 o godzinie 17:00 gramy na wyjeździe z Granicą Bogatynia,  
a 29.05.2022 o godzinie 15:00 czeka nas wyjazdowa potyczka z Koroną Radostów. 

Również w maju na własnym stadionie zobaczymy naszych trampkarzy rywalizu-

jących w lidze okręgowej. Młodzi piłkarze 07.05.2022 podejmują zespół Leśnik 
Osiecznica, a w dniu 21.05.2022 zmierzą się z drugim zespołem - BKS Bobrzanie 
Bolesławiec. Oba spotkania rozpoczną się o godzinie 11:30.

Serdecznie zapraszamy na mecze naszych zespołów i przypominamy, że na terenie 
Stacji Kultury, jak również przed meczami seniorów, są do odbioru szaliki klubowe 
zakupione przez firmę DT Sport Ratownictwo Wodne. Koszt szalika wynosi zaled-

wie 40 zł, a cały dochód z ich sprzedaży zostanie przekazany na działalność nasze-

go klubu  - z uwzględnieniem grup młodzieżowych!!! 

Przypominamy, że wszelkie informacje z życia klubu - w tym ewentualne zmiany 
terminów  spotkań  - znajdziecie na naszej stronie na Facebooku.

Krzysztof Schmidt

Członek Zarządu TKKF KWISA
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K R O N I K A  P O L I C Y J N A

K O M U N I K A T

Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju 
nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach 
pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 

Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych 
przez dzielnicowego dostępne są w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu proszę kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

05.04.2022
Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Leśnej zatrzymali miesz-
kańca powiatu lubańskiego, który na drodze publicznej prowa-
dził pojazd mechaniczny pomimo orzeczonych dwóch zakazów 
prowadzenia pojazdów. Ponadto mężczyzna znajdował się w sta-
nie po spożyciu środków odurzających - działających podobnie 
do alkoholu (pozytywny wynik testu DrugWipe 6S matamfetami-
na). Ponadto przy mężczyźnie zostały ujawnione środki odurza-
jące – matamfetamina o wadze 0.11 g. Od mężczyzny pobrano 
krew do badania. Zatrzymany osadzony został w PDOZ. 

02.04.2022
Funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy powiatowej Policji w Lubaniu 
zatrzymali do kontroli drogowej mieszkańca powiatu lubańskiego, który po drodze pu-
blicznej kierował samochodem osobowym, będąc w stanie nietrzeźwości. Kierowcy 
zatrzymano prawo jazdy za pokwitowaniem w związku z popełnieniem przestępstwa 
określonego w art. 178A § 1 kk. 

30.03.2022
Funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Drogowego zatrzymali mieszkańca po-
wiatu lubańskiego, który – kierując pojazdem mechanicznym – znaj-
dował się pod wpływem środka działającego podobnie do alkoholu: 
matamfetaminy (pozytywny wynik testera DrugWipS6). Ponadto męż-
czyzna był poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze celem od-
bycia kary zastępczej w wymiarze 133 dni oraz celem ustalenia miejsca 
pobytu.

24.03.2022
Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Leśnej zatrzymali mieszkańca po-

wiatu lwóweckiego, który w ruchu lądowym poruszał się pojazdem mechanicznym, 
posiadając zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych wydany przez Sad Rejonowy 
w Lwówku Śląskim. Zatrzymanego po czynnościach zwolniono.  

20.03.2022
Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju zatrzymali mieszkańca 
Legnicy, który na drodze publicznej kierował pojazdem mechanicznym pomimo wyda-
nej decyzji przez Starostę Lubańskiego o cofnięciu uprawnień do kierowania. 

Wciąż trwa proces rekrutacji do służby w Po-

licji. Stabilna, ciekawa praca z atrakcyjnym 
wynagrodzeniem oraz możliwością podno-

szenia kwalifikacji i rozwoju. U nas odbę-

dziesz ciekawe i bezpłatne szkolenia. Nie 
czekaj i złóż już dziś wymagane dokumenty 
w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu. 

Nabór do służby w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu prowadzony jest cały rok. 
Zachęcamy wszystkich, którzy chcą nieść pomoc innym, mają nieposzlakowaną opinię                  
i angażują się w pełni w realizację zadań oraz powierzonych obowiązków. Ten zawód 
nie tylko pozwoli Ci na realizację planów i marzeń, ale również zapewni stabilizację fi-
nansową i stały rozwój zawodowy. Różnorodność pracy w kilku wydziałach (prewencji, 
ruchu drogowego, kryminalny, dochodzeniowo-śledczy, nieletnich), na stanowiskach 
umożliwiających rozkwit indywidualnych predyspozycji. Zapewniamy służbę obfitują-
cą w wiele wyzwań, dla osób pełnych empatii i jednocześnie zdecydowanych, którzy 
z pasją będą wypełniać słowa roty ślubowania stanowiącej policyjne credo. Praca w 
cywilu nie zapewni Ci tylu możliwości zdobywania wiedzy i doświadczenia, a także 
odbycia wielu szkoleń we wszystkich obszarach działania.
Jeśli jesteś osobą odpowiedzialną, kreatywną i potrafisz pracować w zespole to już dziś 
wypełnij niezbędne dokumenty i złóż w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu.  Z 
nami nie będziesz się nudzić.
 

Przypominamy, że służbę w szeregach Policji może pełnić osoba:
• posiadająca polskie obywatelstwo,
• posiadająca nieposzlakowaną opinię,
• nie skazana prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo lub przestępstwo 

skarbowe,

• korzystająca z pełni praw publicznych,
• posiadająca co najmniej średnie wykształcenie,
• posiadająca odpowiednią zdolność fizyczną i psychiczną do służby w formacjach 

uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej, której gotowa jest się 
podporządkować,

• dająca rękojmię zachowania tajemnicy stosownie do wymogów określonych  
w przepisach o ochronie informacji niejawnych.

OSOBA ZAINTERESOWANA PODJĘCIEM SŁUŻBY W POLICJI POWINNY ZŁOŻYĆ OSO-

BIŚCIE DOKUMENTY:
• pisemne podanie o przyjęcie do służby w Policji skierowane do Komendanta Wo-

jewódzkiej Policji we Wrocławiu,
• wypełniony kwestionariusz osobowy kandydata do służby,
• dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwalifikacje zawodowe 

(kserokopia – oryginały do wglądu),
• kserokopia prawa jazdy,
• książeczka wojskowa, jeżeli kandydat do służby jest objęty ewidencją wojskową,
• kserokopia świadectw pracy lub służby z poprzednich miejsc zatrudnienia.

NAJBLIŻSZE TERMINY PRZYJĘĆ DO SŁUŻBY W POLICJI NA TERENIE WOJEWÓDZTWA 
DOLNOŚLĄSKIEGO:
2022 r. Komendant Główny określił następujące terminy przyjęć:
• 7 marca 2022 r
• 14 czerwca 2022 r
• 2 sierpnia 2022 r.
• 19 września 2022 r.
• 29 grudnia 2022 r.

REKRUTACJA DO SŁUŻBY W POLICJI NA 2022 ROK 
- PLANOWANE PRZYJĘCIA

asp. szt. Justyna Bujakiewicz-Rodzeń
Komenda Powiatowa Policji w Lubaniu



Dzień Ziemi
...i warsztaty robienia domków/ogrodów dla wróżek, wy-
kład o klimacie i dla dorosłych warsztaty szycia torebek/
woreczków „zakupowych” z fi ranek - taki był plan i taki też 
się ziścił. W piątek odwiedziły nas 3 klasy szkolne ze Szko-
ły w Pobiednej oraz ze Szkoły nr 2 w Świeradowie-Zdroju. 
Zabawa była niesamowita, a co się działo w holu podczas 
tworzenia, to sami zobaczcie na zdjęciach poniżej. Nato-
miast w sobotę warsztaty „wróżkowe” odbyły się w godz. 
11:00-14:00. Dodatkowo od 14:00 do 15:30 można było 
skorzystać ze wspólnego szycia woreczków na owoce 
i warzywa z fi ranek, a nawet wziąć udział w zakładaniu 
łąki kwietnej. Można było przynieść ze sobą swoje skar-
by i niektórzy tak właśnie uczynili. Zabawa była cudowna, 
ale mamy nadzieję, że jednak te warsztaty dały młode-
mu pokoleniu znacznie więcej  - przede wiedzę o tym, 
jak wykorzystywać ponownie „niepotrzebne” już rzeczy, 
jak sadzić i pielęgnować kwiaty, jak być kreatywnym i jak 
korzystać z dobrodziejstw otaczającej nas przyrody, nie 
robiąc jej przy tym krzywdy.

Noc Kupały 
25.06 to jeszcze odległy termin, ale wspominam o tym 
już w numerze kwietniowym, ponieważ będzie to wyjąt-
kowe wydarzenie i koniecznie musicie się na nie przygo-
tować  - już teraz!

Znajdź trzmiela
Serdecznie zapraszamy w sobotę 7 maja w godzinach 
11:00-13:00 na warsztaty plenerowe "Znajdź trzmiela". 
„O trzmielach wiemy niewiele, a jeszcze mniej o ich roz-
mieszczeniu. Dlatego zapraszamy wszystkich do odkry-
wania świata tych fascynujących stworzeń! Na spotkaniu 
wyposażymy Was w niezbędną wiedzę oraz pokażemy, 
jak przyłączyć się do ich poszukiwań. Wrzucimy też coś na 
ząb… a raczej trzmielą żuwaczkę - czyli ulepimy nasienne 
kule, którymi ukwiecimy nudne trawniki. Do zobaczenia!” 
Prowadzącą zajęcia będzie dr Aneta Sikora ze Stowarzy-
szenia Natura i Człowiek. Serdecznie zapraszamy! Uwaga, 
konieczne zapisy!

Dziś nie wygrana
...co prawda (bo takiej opcji już nie było), ale podziękowa-
nia otrzymane od Marszałka za udział w projekcie ZIMA 
2022. W marcu miało miejsce podsumowanie Projektu 
Zima 2022 we Wrocławiu, którego mieliśmy zaszczyt być 
jednym z głównych partnerów czy raczej - organizatorów. 
Całą akcje organizowało i koordynowało oczywiście MC-
KAIPG Stacja Kultury, a ja  - jako "Izerska Łąka" - pomaga-
łam moim ulubionym współpracowniczkom, a także robi-
łam zajęcia edukacyjne dla odwiedzających nasz namiot 
w trakcie imprezy. Co cieka-
we, pod względem oglądal-
ności nas i naszego miasta w 
TVN (bo taki raport też nam 
przedstawiono), ilości od-
wiedzających i ilości atrakcji 
podczas wydarzenia... prze-
biliśmy Szklarska Porębę 
i generalnie wśród czterech 
miast biorących udział w tym 
projekcie, mocno się wyróż-
nialiśmy. Świeradów-Zdrój 
i Stacja Kultury  - Serce Mia-
sta Świeradów-Zdrój rzą-
dzą!

Jestem wyszkolona!

W marcu miałam przyjemność brać udział w kilku webi-
narach/szkoleniach online - prowadzonych przez Funda-
cję EkoCentrum. Szkolenia przygotowane były profesjo-
nalnie i prowadzili je specjaliści, ludzie z pasją. W sposób 
niestandardowy, ciekawy, konkretny, w formie dyskusji, 
z podanymi linkami, materiałami, zabawami, quizami itp. 
Serdecznie polecam skorzystać z tych szkoleń (jeśli bę-

dziecie mieli okazję) wszystkim edukatorom, bo warto!
Ja uczestniczyłam w szkoleniach pt. „Klimat”, „Ptaki, 
„Drzewa” i „Żywność”.
Przy okazji tego certyfi katu pragnę poinformować, 
że mamy przygotowane dla Państwa (dla grup szkolnych) 
nowe zajęcia o drzewach. Zajęcia - już przetestowane na 
klasie 3 podstawówki – przyjęte zostały pozytywnie, więc 
serdecznie zapraszamy.

Płazów niestety, ale nie ma
Niestety, nie jest dobrze. Na odcinku ul. Rolniczej, tam 
gdzie mamy siatki, jezdnia wyglądała dobrze w marcu 
i kwietniu. Jednak jak podjechaliśmy 100 m wyżej, tam 
gdzie są stawy rybne (gdzie nie ma siatek), to widzieli-
śmy, zwłaszcza w kwietniu, prawdziwą płazią masakrę. 
Ja kilka razy rano zbierałam trochę płazów z jezdni i prze-
nosiłam na drugą stronę... Niestety, w tym roku to już za 
późno, ale w przyszłym będzie potrzebna nam pomoc na 
tym odcinku, ponieważ od trzech lat radzimy sobie sami 
i chętnie skorzystamy z pomocy zarówno w zakupie, za-
łożeniu siatek, jak i w dyżurach przenoszenia płazów na 
drugą stronę jezdni. Drugą niepokojącą wiadomością jest 
to, że płazów ubywa. W porównaniu z poprzednimi lata-
mi jest ich kilkakrotnie mniej w tym rejonie. Żab i ropuch 
troszkę przenieśliśmy (niewiele... ale jednak), to traszek 
np. nie było w wiaderkach ani jednej, a w poprzednich 
latach było ich całkiem sporo. Wiec klimat się zmienia, 
powietrze i woda stają się coraz bardziej zanieczyszczone 
i niestety - takie są konsekwencje naszej ludzkiej nieprze-
myślanej działalności. Podsumowując, mamy nadzieję, ze 
w przyszłym roku płazów jednak przybędzie, wszyscy po-
winniśmy trzymać za to kciuki... A tak w ramach anegdot-
ki - kiedy martwiłam się głośno, że mało płazów w wiader-
kach i na siatkach, to moja córka, chcąc mnie pocieszyć, 
powiedziała: „mamo, to nie tak, że płazów nie ma, tylko 
one już wiedzą, że tu są siatki i dlatego tędy nie chodzą”.
PS: Ukradziono wiadro.

Podziękowania
Ogromnie dziękuję za pomoc w ratowaniu płazów wszyst-
kim, którzy zaangażowali się w akcję: Panu Bogdanowi, 
Krystkowi, Łukaszowi i  małemu chłopcu o imieniu Sei, 
a także Honoracie, Panu Sławkowi z rodziną, Oli i Dawi-
dowi, Florkowi, Zosi i ich rodzicom, Pani Izie i jej rodzinie 
z Pobiednej oraz Paniom Kasiom. Byliście wspaniali, dzię-
kuję! Do zobaczenia w przyszłym roku na Rolniczej!

Od Redakcji: Kasiu, my z kolei – w imieniu uratowanych 

płazów oraz całej natury Gór Izerskich – pragniemy po-
dziękować… Tobie. Za Twój heroizm i wytrwałość w nie-
sieniu pomocy zagrożonej przyrodzie.

Kino
W każdą sobotę zapraszamy na bajkę/fi lm familijny 
o godz. 10:00 lub 10:35 Dorosłych widzów zapraszamy na 
fi lmy w godzinach popołudniowych - repertuar sprawdź 
na naszej stronie www bądź FB Izerskiej Łąki.
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sprawdź repertuar 
naszego kina

Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42

izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta  
pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną odebrane  
do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym 
zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane 
lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane  
i rozbiórkowe.

PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

Serwis miejski

Informacja dla mieszkańców Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój w sprawie zmiany metody naliczania 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązująca od 1 kwietnia 2022 r.
W związku z wejściem w życie uchwały Rady Miasta Świeradów-Zdrój nr LIV/258/2022 
z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie: określenia metody ustalania opłaty za gospodaro-
wanie  odpadami komunalnymi […], od 01 kwietnia 2022 r. obowiązuje nowa metoda 
naliczania stawki za odbiór odpadów komunalnych (likwidacji uległa opłata ryczałto-
wa – od gospodarstwa domowego, obejmująca wcześniej nieruchomości zamieszkałe 
przez 4 lub więcej osób). Obecnie na obszarze gminy obowiązuje jedna metoda nali-
czania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. od liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.

Miesięczna stawka naliczana według nowej metody wynosi:
a. od 1 do 4 mieszkańców włącznie – w wysokości 31 zł od każdego mieszkańca,
b. od 5 i każdego kolejnego mieszkańca – w wysokości 30 zł od każdego mieszkańca, 
przy czym właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednoro-
dzinnym kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym 
kompostowniku, może skorzystać z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi w kwocie 2,00 zł od nieruchomości.

Pociąga to za sobą konieczność złożenia przez wszystkich właścicieli nieruchomości 
(rozumianych jako: właściciela nieruchomości, współwłaściciela, najemcy, dzierżawcy, 

użytkownika, użytkownika wieczystego, zarządcę nieruchomości, posiadacza samoist-
nego lub posiadającego inne prawo do nieruchomości) nowej deklaracji. W ostatnim 
czasie dotarły do Państwa list z informacją o zaistniałym obowiązku. Wzór nowej de-
klaracji dostępny jest w siedzibie Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój lub na stronie Biu-
letynu Informacji Publicznej w zakładce: Gospodarka odpadami/Deklaracje za odpady 
komunalne. Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Referatu Gospodarki 
Odpadami i Zarządzania Energią lub pod numerem telefonu: 75 78 17 601.

Przypominamy, iż obowiązek złożenia nowej deklaracji następuje również w ciągu  
14 dniu od zamieszkania na danej nieruchomości. Zmiany deklaracji należy dokony-
wać KAŻDORAZOWO w przypadku zmiany liczby osób zamieszkałych nieruchomość  
tj. narodziny dziecka, przeprowadzka, zgon do 10-ego dnia miesiąca następującego  
po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

      

      Katarzyna Krasnosielska-Szulikowska

Inspektor ds. Gospodarki Odpadami

UM Świeradów-Zdrój

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 

W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ

TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

MEDYCYNA  PRACY
W  ŚWIERADOWIE-ZDROJU

Możliwość wykonywania badań profilaktycznych 
pracowników Waszej firmy 

przez Specjalistę Medycyny Pracy
lek. med. Michała Matwiejczuka

w Przychodni Medycyny Pracy
w POZ w Świeradowie-Zdroju, ul. Piłsudskiego 33 

(Budynek GOPLANA)

Warunkiem wykonywania badań pracowników 
tzw. kodeksowych (okresowe, kontrolne, wstępne) 
jest wcześniejsze podpisanie umowy przez firmę 
(pracodawcę) z lekarzem uprawnionym.

Zainteresowanych przedstawicieli firm proszę 

o kontakt tel. 609027505.

Dodatkowo wykonuję badania sanepidowskie, 
kandydatów na kierowców i przedłużających 

prawo jazdy (wszystkich kategorii), uczniów oraz 
kandydatów na kursy zawodowe, marynarzy, 
osób ubiegających się o pozwolenie na broń.

Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1

są do odebrania promocyjne ramki do tablic rejestracyjnych.

 Chętnych zapraszamy do odbioru.

P R O M U J E M Y  M I A S T O
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CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-

tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-

mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

Stonehenge w Świeradowie…?

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

BioRezydencja (ul. Główna 12, Świeradów-Zdrój) przygotowuje nową atrakcję, która z pewnością zainteresuje wszyst-
kich miłośników miejsc nieoczywistych, oryginalnych i pełnych magii.

- Kamienny krąg był naszym marzeniem od dawna. Dzięki Jackowi Kwiatkowskiemu, specjaliście od tajemnych mocy, 
to marzenie ziści się już niedługo – czytamy na blogu BioRezydencji. - W drugiej połowie lutego rozpoczęły się pierwsze 
prace przygotowujące do ustawienia kilkunastu (blisko lub ponad dwutonowych) specjalnie dobranych kamieni.

Dlaczego nie mogą to być byle jakie kamienie, jak je ustawić i w jaki sposób dobrać miejsce, dowiedzieć się można  
z wideorelacji zamieszczonej na stronie: 
www.biorezydencja.pl/blog

Niebawem otwarcie! Kiedy dokładnie i co w programie, informować będziemy w kolejnym numerze Notatnika.

fot. archiwum BioRezydencji

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świeradów ogłasza zainteresowanie zakupem 
gruntów leśnych lub przeznaczonych do zalesienia

W przypadku zainteresowania sprzedażą gruntów leśnych lub gruntów przeznaczonych do zalesienia na rzecz Lasów Państwo-

wych, można złożyć w Nadleśnictwie ofertę w formie elektronicznej na adres mail: swieradow@wroclaw.lasy.gov.pl lub w formie 
pisemnej na adres: Nadleśnictwo Świeradów, ul. 11 Listopada 1, 59-850 Świeradów-Zdrój.

Oferta powinna zawierać:
dane kontaktowe wnioskodawcy - adres, telefon do kontaktu, ewentualnie - adres e-mail;
opis nieruchomości – podanie numeru działki ewidencyjnej, obrębu ewidencyjnego (miejscowość) oraz numeru księgi wieczystej;
wypis z rejestru gruntów z aktualnymi danymi;
zaświadczenie o przeznaczeniu gruntu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego (mpzp) lub na podstawie wydanej 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu;
propozycję ceny.
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Nadleśnictwa lub pod numerem telefonu: 75 781 63 33 od poniedziałku do 
piątku w godzinach urzędowania Nadleśnictwa od 7:00 do 15:00.

Zasady nabywania gruntów leśnych lub przeznaczonych do zalesienia

Przez lasy lub grunty do zalesienia, o których mowa w Ogłoszeniu, rozumie się:
1. grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytek Ls (las) porośnięte drzewostanem lub przejściowo go 

pozbawione;
2. tereny przeznaczone do zalesienia na podstawie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a w 

przypadku braku tego planu, grunty - objęte prawomocną decyzją administracyjną o warunkach zabudowy, której przedmio-

tem jest zmiana sposobu zagospodarowania poprzez zalesienie.
W przypadku chęci zbycia działki, która w części stanowi las, pozostała część winna posiadać stosowne przeznaczenie w miejsco-

wym planie zagospodarowania przestrzennego lub ustalone warunki zabudowy na zmianę sposobu zagospodarowania poprzez 
zalesienie.

Oferty rozpatrywane będą jeżeli grunty planowane do sprzedaży spełnią łącznie następujące warunki:
1. posiadać będą wyodrębnienie geodezyjne tj. odrębny numer działki ewidencyjnej będącej lasem lub gruntem przeznaczo-

nym do zalesienia lub lasem (na części) i gruntem przeznaczonym do zalesienia (na pozostałej części działki);
2. posiadają urządzoną księgę wieczystą, wolną od obciążeń dotyczących sprzedawanej działki;
3. mają bezsporne, uregulowane granice geodezyjne;
4. w przypadku gruntów zalesionych w ramach pomocy PROW, zakończony został program pomocowy oraz okres trwałości 

programu wraz z okresem obowiązkowego utrzymania zalesienia. 
W pierwszej kolejności nabywane będą grunty:
1. sąsiadujące z nieruchomościami w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Świera-

dów;
2. wolne od naniesień tj.:  budynków, budowli, ogrodzeń, szamb itp.;
 

W celu określenia, w którym Nadleśnictwie znajduje się działka proponowana do sprzedaży oraz jak jest ona położona względem 
gruntów w zarządzie Lasów Państwowych posłużyć się można mapą dostępną na stronie:
https://www.bdl.lasy.gov.pl/portal/mapy

Ostateczną decyzję o nabyciu lasu lub gruntu do zalesienia podejmuje Nadleśniczy zgodnie z kompetencjami określonymi w art. 
35 ustawy o lasach, rozpatrując każdorazowo potrzeby racjonalnej i zrównoważonej gospodarki leśnej w zasięgu terytorialnego 
działania Nadleśnictwa.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świeradów może nabyć oferowany las lub grunt przeznaczony do zalesienia za cenę nie wyższą od war-
tości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego.

Sprzątanie Single Track
Od 19 do 25 kwietnia 2022 roku trwała akcja społeczna „Sprzą-

tania Single Track”, z czego w sobotę 23.04.2022 – dzięki 
uprzejmości Stacji Kultury  - odbyło się ognisko z kiełbaskami,  
w którym mogli wziąć udział wszyscy Bohaterowie Izerskiego 
Lasu. 

- Jak co roku, ścieżki wymagają przedsezonowego serwisu.  
W głównej mierze chodzi o to, aby uprzątnąć ścieżkę z gałęzi, 
szyszek i liści. Miejscami udrożnić odpływy wodne. Odświeżenia 
wymagają również kładki drewniane. Miasto Świeradów-Zdrój 
zadeklarowało pomoc w tej sprawie – informował koordynator 
inicjatywy, Radny Paweł Lech, jeszcze przed rozpoczęciem ak-

cji. - W latach 2020-21 wspólnie wypracowaliśmy wariant roz-
dysponowania poszczególnych odcinków i myślę, że ten sposób 
jest najskuteczniejszy. Akcje w ubiegłych latach powiodły się 
sukcesem. Efektem końcowym czynu społecznego sprzed roku 
było przygotowanie ok 30 km tras!

W ostatnim dniu trwania akcji udało nam się ponownie poroz-

mawiać z Panem Radnym i zapytać o przebieg sprzątania. Oka-

zało się, że i w tym roku miłośnicy dwóch kółek stanęli na wyso-

kości zadania. 

- Akcja jeszcze trwa, ale już teraz 
serdecznie dziękuję wszystkim tym, 
którzy włączyli się w czyn społeczny. 
Cieszy zaangażowanie rowerzystów, 
którzy rozumieją, że popularne sin-
gle są naszym wspólnym dobrem, 
o które musimy wspólnie zadbać – 
podsumował akcję Paweł Lech. 
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GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30

PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:

Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekre-

tariat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 

16 585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 

- pok. 1a; opłaty za użytkowanie wieczyste, opłata uzdrowi-

skowa - Katarzyna Hryciew, opłaty za śmieci – Katarzyna 

Jachimowska, czynsze, opłata za wodę i ścieki – Dorota To-

maszewska-Benke: 75 78 16 659 - pok. 1b, podatki i opłaty 

lokalne – Anna Leśniak: 75 61 99 791 - pok. 1c, wymiar podat-

ku od nieruchomości – Beata Korowaj: 75 78 16 452 - pok. 1c, 

księgowość budżetowa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, 

Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78 16 896 - pok. 2, księgowość 

oświaty – Jowita Worotnicka, Marta Rejman-Sergiej-

czuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Urząd Stanu Cywilnego, działalność 

gospodarcza - zastępca kierownika – Joanna Szczekulska:  

75 78 16 344, meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-

daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 

- pok. 1f (obok sekretariatu).

I PIĘTRO:

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekre-

tariat: 75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 

071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informa-

tyk - Tomasz Chmielowiec- pok. 16B. Kadry – Małgorzata 

Milichiewicz - 75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 

16D. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. 

Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G.

II PIĘTRO:

Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej 

- kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona środowiska 

- Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodarczyk, Mar-

cin Rosołek: 75 78 16 343 - pok. 21a, gospodarka mieszkanio-

wa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23, inwestycje 

– Anna Mazurek, zamówienia publiczne – Monika Sautycz, 

infrastruktura komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 

- pok. 21c. Referat Gospodarki Miejskiej i Inwestycji, kierownik - 

Wojciech Cielecki - pok. 21b, inwestycje, zagospodarowanie 

przestrzenne - Monika Hajny-Daszko, drogownictwo - Ewe-

lina Wasilewska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat 

Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwesty-

cje i komunikacja miejska - Mariusz Pysz, odpady komunalne 

- Katarzyna Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 

24b. Oświata – Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.

III PIĘTRO:                                                                                                                                            

Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana 

Timoftiewicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33, promocja - Kata-

rzyna Bigus: 75 61 99 792 - pok. 32.                      

UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna,  

zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 

i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          

RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki 

w godz. 9:00-13:00.

KULTURA I OŚWIATA:     

Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339

Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668

Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885

Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379

Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712

Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394

MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483
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PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 

ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 

(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  

(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  

pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  

(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  

kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-

pada), autobus komunikacji miejskiej, Miejska Biblioteka Pu-

bliczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie), Miejskie Cen-

trum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  

(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Kościół 
pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 8). ORŁOWICE - sklep wie-

lobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do p. Marcina Rosołka:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 
15, I pietro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 12.05.2022 r., 26.05.2022 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 12.05.2022 r., 26.05.2022 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji 
dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom 
i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała 
opłata abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. W wypadkach 
nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić 
pod nr tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Beata Rosicka i Joanna Krajewska. Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do 
współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz 
zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie 
posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
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Wycieczki piesze, rowerowe i inne formy aktywności ruchowej 
to doskonały sposób na spędzanie czasu i poprawę nastroju 
czy budowanie oporności. Można wędrować indywidualnie lub  
z nami, „Orłami”.

W marcowo-kwietniowym planie znalazły się trzy eska-

pady. Pierwsza  - z Augustowa (niestety nie tego na Ma-

zurach, tylko koło Giebułtowa), do którego można 
dojechać Izerską Komunikacją Miejską - ze Świeradowa. Podczas wycieczki obowiąz-

kowym punktem był Słupiec – dwunastometrowy bazaltowy stożek będący pozosta-

łością po wulkanicznym kominie, na który można bezpiecznie wejść dzięki schodkom  
i metalowym barierkom. Ze szczytu rozpo-

ściera się niesamowity widok na Karkono-

sze, Góry Kaczawskie, Góry Izerskie, kotlinę 
Mirska czy Przedgórze Rębiszowskie. W dro-

dze do domu warto odpocząć na Ławeczce 
Tkacza, będącej kolejnym punktem wido-

kowym oddalonym od zabudowań, gdzie 
można delektować się widokami i ciszą. Idąc 
dalej, obowiązkowo trzeba zatrzymać się 
przy kościele pw. św. Michała Archanioła.  
Jest to budowla jednonawowa z drewnianym, 
polichromowanym stropem w formie kolebki, 
z wyposażeniem barokowym oraz obrazem 
św. Michała Archanioła pochodzącym z kościoła pod wezwaniem tego świętego w Ka-

czanówce (Ukraina). Na elewacji świątyni zobaczymy nagrobki oraz epitafia z XVII i XVII 
w. Dalej szlak prowadzi do Giebułtówka i Wolimierza, gdzie można podziwiać domy 
przysłupowe, kościół pw. Wniebowzięcia NMP z XVII w. i zakochać się w klimacie tych 
urokliwych wsi. Potem droga wiedzie do Mroczkowic, skąd torowiskiem łatwo dotrzeć 
do Orłowic, Krobicy i Świeradowa.

Drugi wyjazd (autobus linii 691 IDOL) mieliśmy do Bogatyni, gdzie przyjaciele z Klubu 
BOG-TUR zorganizowali spacer ukazujący atrakcje miasta (stary młyn, kamieniołom), 
a po przejściu granicy, idąc szlakiem zbiorników retencyjnych, wybudowanych po po-

wodzi, można podziwiać widoki i wszechobecny ład i czystość (nigdzie nie widzieliśmy 
śmieci!!!). Kolejnym punktem były: bazaltowe Kodeszowe Skały, Hermanickie Peklo  
z rzeźbami diabłów, prywatną hutę (produkuje szkło taflowe, różnorodne wazy, misy, 
obrazy ścienne, witryny, biżuteria i inne oryginalne produkty), domy w stylu górnołużyc-

kim i chałupy przysłupowe. Później czekała nas wspinaczka na wieżę widokową - popu-

larnie nazywaną „Ogórkiem”, gdzie nasi gospodarze przygotowali ognisko z kiełbaskami. 
Na koniec zaś wróciliśmy 
pieszo do Bogatyni, cze-

mu towarzyszyła sesja 
fotograficzna zabytkowej 
remizy, ciekawego placu 
zabaw z rzeźbami żab oraz 
dekoracji wielkanocnych 
w ogrodach i na przystan-

kach autobusowych.
30 kwietnia kontynuacją 
tej wyprawy będzie udział 
w imprezie pt. „Palenie Czarownic”.

Kolejną eskapadę zaplanowaliśmy do zamku Czocha. W planie 
mamy też majówkę w Nadleśnictwie i spacery - celem budowa-

nia formy przed obozem wędrownym na kolejnym odcinku GSS  
im. M. Orłowicza.
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N o t a t n i k
turystyczny

„Mazury” i góry

Teresa Fierkowicz

nauczyciel, przewodnik górski
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